

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार

वर्ष १०, अंक ९(३)

सोमवार, मार्च १८, २०२४/फाल्गुन २८, शके १९४५

पुष्ठे २, किंमत : रुपये २३.००

असाधारण क्रमांक २४

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र विधानमंडळाचे अधिनियम व राज्यपालांनी प्रख्यापित केलेले अध्यादेश व केलेले विनियम.

अनुक्रमणिका

दिनांक १६ मार्च २०२४ रोजी माननीय राज्यपालांनी संमती दिलेला महाराष्ट्र विधानमंडळाचा पुढील अधिनियम माहितीसाठी, याद्वारे, प्रसिद्ध करण्यात येत आहे :—

सतिश वाघोले.

सचिव (विधि विधान), महाराष्ट्र शासन, विधि व न्याय विभाग.

सन २०२४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक २०.

(माननीय राज्यपालांची संमती मिळाल्यानंतर **" महाराष्ट्र शासन राजपत्रात "** दिनांक १८ मार्च २०२४ रोजी प्रथम प्रसिद्ध केलेला अधिनियम.)

महाराष्ट्र खाजगी विद्यापीठे (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०२३ यात सुधारणा करण्यासाठी अधिनियम.

- २०२४ चा **ज्याअर्थी,** यात यापुढे दिलेल्या प्रयोजनांसाठी, महाराष्ट्र खाजगी विद्यापीठे (स्थापना व विनियमन) ^{महा. ८.} अधिनियम, २०२३ यामध्ये सुधारणा करणे इष्ट आहे; **त्याअर्थी,** भारतीय गणराज्याच्या पंचाहत्तराव्या वर्षी, याद्वारे, पुढील अधिनियम करण्यात येत आहे :—
 - **१.** या अधिनियमास, महाराष्ट्र खाजगी विद्यापीठे (स्थापना व विनियमन) (सुधारणा) अधिनियम, २०२४, संक्षिप्त नाव. असे म्हणावे.
- २०२४ चा २. महाराष्ट्र खाजगी विद्यापीठे (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०२३ (यात यापुढे ज्याचा निर्देश, सन २०२४ चा महाराष्ट्र अधिनियम " असा केला आहे) याच्या कलम ६ मधील, पोट-कलम (१) मध्ये, पुढील परंतुक समाविष्ट अधिनियम क्रमांक करण्यात येईल :—

(१)

" परंतु, या अधिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास, अनुसूचीच्या भाग दोन मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली विद्यापीठे, त्या दिनांकास स्थापन करण्यात आली असल्याचे मानण्यात येतील.".

सन २०२४ चा **३.** मुख्य अधिनियमाला जोडलेल्या अनुसूचीमधील, भाग दोन मधील, नोंद २ नंतर, पुढील नोंदी जादा महाराष्ट्र दाखल करण्यात येतील :—

महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ८ याच्या अनुसूचीची सुधारणा.

- "३. संजीवनी विद्यापीठ, कोपरगाव, मुख्यालय संजीवनी विद्यापीठ, कोपरगाव, गट क्रमांक २४ व २५, कोपरगाव, तालुका कोपरगाव, जिल्हा अहमदनगर -४२३ ६०१.
- ४. डॉ. डी. वाय. पाटील ज्ञान प्रसाद विद्यापीठ, पुणे, मुख्यालय डॉ. डी. वाय. पाटील ज्ञान प्रसाद विद्यापीठ, पुणे, संत तुकाराम नगर, पिंपरी-चिंचवड, सर्व्हे क्रमांक १८०/२/१ व १८०/२/२, तालुका हवेली, पुणे -४११ ०१८ आणि तसेच ताथवडे, पुणे,

सर्व्हे क्रमांक ८७/१, ८८, १३८/१अ, १३८/१ब,

१३८/२ब व ६२/४/३.

संजीवनी ग्रामीण शिक्षण सोसायटी, कोपरगाव, तालुका कोपरगाव, जिल्हा अहमदनगर -४२३ ६०१.

डॉ. डी. वाय. पाटील युनिटेक सोसायटी, फ्लॅट क्रमांक १०१, श्री. मोतीसागर अपार्टमेंट, सर्व्हे क्रमांक ४७३ ए, जी. जी. ठक्कर रोड, पुणे -४११ ००१.".



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग आठ

वर्ष १०, अंक १३(३)

सोमवार, मार्च १८, २०२४/फाल्गुन २८, शके १९४५

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये २७.००

असाधारण क्रमांक ३६ प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र विधानमंडळाचे अधिनियम व राज्यपालांनी प्रख्यापित केलेले अध्यादेश व केलेले विनियम आणि विधि व न्याय विभागाकडून आलेली विधेयके (इंग्रजी अनुवाद).

In pursuance of clause (3) of article 348 of the Constitution of India, the following translation in English of the Maharashtra Private Universities (Establishment and Regulation) (Amendment) Act, 2024 (Mah. Act No. XX of 2024), is hereby published under the authority of the Governor.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SATISH WAGHOLE, Secretary (Legislation) to Government, Law and Judiciary Department.

MAHARASHTRA ACT No. XX OF 2024.

(First published, after having received the assent of the Governor in the "Maharashtra Government Gazette", on the 18th March 2024)

An Act to amend the Maharashtra Private universities (Establishment and Regulation) Act, 2023.

Mah. WHEREAS it is expedient to amend the Maharashtra Private VIII of 2024. Universities (Establishment and Regulation) Act, 2023, for the purposes hereinafter appearing; it is hereby enacted in the Seventy-fifth Year of the Republic of India, as follows:-

1. This Act may be called the Maharashtra Private Universities Short title. (Establishment and Regulation) (Amendment) Act, 2024.

Amendment of section 6 of 2024.

2. In section 6 of the Maharashtra Private Universities (Establishment Mah. Mah. VIII of and Regulation) Act, 2023 (hereinafter referred to as "the principal Act"), to 2024. sub-section (1), the following proviso shall be inserted, namely:—

> "Provided that, the universities specified in Part II of the Schedule on the date of commencement of this Act shall be deemed to have been established on that date.".

Amendment of Schedule of 2024.

- 3. In SCHEDULE appended to the principal Act, in Part II, after entry Mah. VIII of 2, the following entries shall be added, namely:—
 - "3. Sanjivani University, Kopargaon headquarters at the Sanjivani University, Kopargaon, Gat No. 24 and 25, Kopargaon, Taluka Kopargaon, District Ahmednagar 423 601.
- Sanjivani Rural Education Society, Kopargaon, Taluka Kopargaon, District Ahmednagar 423 601.

4. Dr. D. Y. Patil Dnyan Prasad University, Pune, headquarters at the Dr. D. Y. Patil Dnyan Prasad University, Pune, Sant Tukaram Nagar, Pimpri-Chinchwad, Survey Nos. 180/2/1 and 180/2/2, Taluka Haveli, Pune 411 018 and also locations at Tathwade, Pune, Survey Nos. 87/1, 88, 138/1A, 138/1B, 138/2B and 62/4/3.

Dr. D. Y. Patil Unitech Society, Flat No. 101, Shri Motisagar Apartment, Survey No. 473A, G. G. Thakkar Road, Pune 411 001.".